



PERSTORPS
KOMMUN

Revisorerna

Till: Socialnämnden och kommunstyrelsen

För kännedom: Kommunfullmäktige

Granskning av kompetensförsörjning inom äldreomsorgen

KPMG har av Perstorps kommuns revisorer fått i uppdrag att granska kompetensförsörjningen inom äldreomsorgen. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2023. Revisorernas iakttagelser och bedömningar framgår i bifogad rapport.

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen och socialnämnden till viss del säkerställt en ändamålsenlig styrning och uppföljning av kompetensförsörjningen inom äldreomsorgen. Vi grundar vår bedömning i att det saknas ett sammanhållet målarbete där kommunikationsvägar och strukturer för målformulering och uppföljning är otydliga. Vidare kan vi konstatera att kommunövergripande riktlinjer inom kompetensförsörjningsområdet behöver uppdateras och saknar förankring i verksamheterna.

Vår uppfattning är att socialförvaltningen saknar en struktur för egna långsiktiga bedömningar, analyser samt påföljande handlingsplaner och åtgärder gällande kompetensförsörjningen inom äldreomsorgens verksamheter. Exempelvis finns inte någon kompetensförsörjningsplan.

En kommunövergripande medarbetarundersökning genomfördes inte under 2021 och medarbetarundersökningen som genomfördes 2022 omfattade endast en av socialnämndens tre målandikatorer. Vi bedömer att det finns skriftliga rutiner för att fånga upp synpunkter från medarbetare som slutar i äldreomsorgens verksamheter. Vår uppfattning är dock att rutinerna inte genomförs på ett systematiskt sätt och att uppföljning av resultaten inte sker eller efterfrågas. Vi bedömer däremot att det finns en systematik i hur äldreomsorgen fångar upp behov av kompetensutveckling i organisationen.

Revisorerna önskar svar från socialnämnden och kommunstyrelsen kring vilka åtgärder nämnden och styrelsen avser att vidta med anledning av resultatet i granskningen. Yttrandet ska vara revisionen tillhanda senast 2023-10-20.

För Perstorps kommuns revisorer,

2023-06-21

Lennart Ryham

Ordförande revisionen